山 市 議 第 ２ ２ ０ 号

令 和 ７ 年 ９ 月 ２ ５ 日

              様

                      山形市議会議長  丸 子 善 弘

議 事 日 程 に つ い て （ 通 知 ）

 令和７年９月市議会定例会の議事日程第４号を次のとおり通知します。

議事日程第４号

 令和７年９月２６日（金） 午後１時１５分開議

第 １  諸 報 告

第 ２  人権擁護委員の候補者の推薦に関し意見を求めることについて

第 ３  議会案第６号  最高裁判決に基づきすべての生活保護利用者に対する速やかな被害

回復措置を求める意見書の提出について

第 ４  議第６０号  令和６年度山形市一般会計及び特別会計歳入歳出決算認定について

第 ５  議第６１号  令和６年度山形市水道事業会計剰余金の処分及び決算認定について

第 ６  議第６２号  令和６年度山形市公共下水道事業会計剰余金の処分及び決算認定につ

いて

第 ７  議第６３号  令和６年度山形市農業集落排水事業会計剰余金の処分及び決算認定に

ついて

第 ８  議第６４号  令和６年度山形市立病院済生館事業会計決算認定について

第 ９  議第６５号  令和７年度山形市一般会計補正予算

第１０  議第６６号  災害用組立トランク型自動ラップ式トイレ等の購入について

第１１  議第６７号  水循環型手洗いスタンドの購入について

第１２  議第６８号  山形市建設技師養成奨学金貸付条例の設定について

第１３  議第６９号  山形市一般職の職員等の旅費に関する条例等の一部改正について

第１４  議第７０号  山形市議会議員及び山形市長の選挙における選挙運動に要する費用の

公費負担に関する条例の一部改正について

第１５  議第７１号  山形市廃棄物の減量及び適正処理等に関する条例の一部改正について

第１６  議第７２号  山形市立商業高等学校授業料等徴収条例の一部改正について

第１７  議第７３号  山形市消防本部及び消防署の設置等に関する条例の一部改正について

第１８  議第７４号  山形市水道給水条例の一部改正について

第１９  議第７５号  山形市上下水道企業職員の給与の種類及び基準を定める条例の一部改

正について

第２０  議第７６号  山形市病院事業企業職員の給与の種類及び基準を定める条例の一部改

正について

第２１  議員派遣について